ПРОЕКТ

УКАЗ

 ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
от _________ 2017 г. №_____

г. Брянск

О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 62 «Об утверждении Положения об управлении потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области»
В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 3 июля 2016 года           № 290-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использование платежных карт» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в указ Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 62 «Об утверждении Положения об управлении потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области» (с учетом изменений, внесенных указами Губернатора Брянской области от 11 апреля 2013 года № 332, от 6 февраля 2014 года № 34, от 21 августа 2014 года
№ 275, от 10 августа 2015 года № 225, от 25 марта 2016 года № 108,
от 30 августа 2016 года № 270) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 указа изложить в редакции:
«4. Контроль за исполнением указа возложить на вице-губернатора Брянской области Резунова А.Г., заместителя Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В.».
2. Раздел 3 «Основные функции управления» Положения об управлении потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области, утвержденного указом Губернатора Брянской области
от 29 января 2013 года № 62 «Об утверждении Положения об управлении потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области» (с учетом изменений, внесенных указами Губернатора Брянской области от 11 апреля 2013 года № 332, от 6 февраля 2014 года № 34,
от 21 августа 2014 года № 275, от 10 августа 2015 года № 225, от 25 марта 2016 года № 108, от 30 августа 2016 года № 270), дополнить пунктами 3.63, 3.64 следующего содержания:
«3.63. Утверждает перечень местностей Брянской области, удаленных от сетей связи, в которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных.
3.64. Утверждает перечень отдаленных или труднодоступных местностей (за исключением городов, районных центров, поселков городского типа) Брянской области в которых организации и индивидуальные предприниматели вправе не применять контрольно-кассовую технику при условии выдачи покупателю (клиенту) по его требованию документа, подтверждающего факт осуществления расчета между организацией или индивидуальным предпринимателем и покупателем (клиентом).».

3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на вице-губернатора Брянской области Резунова А.Г.
Губернатора

        А.В. Богомаз